
O� �� ���������	 ��
 �� ��
�
	�� ����
	 ��	 ��
������
����

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit regelt, overeenkomstig artikel 138 van de Grondwet, een aangelegenheid bedoeld in
artikel 128, § 1, ervan.

Art. 2. § 1. De gezinsbijslag wordt betaald per overschrijving naar een voor de bijslagtrekkende toegankelijke
rekening bij een kredietinstelling zoals gedefinieerd in artikel 1, § 3, van de wet van 25 april 2014 op het statuut en het
toezicht op kredietinstellingen en beursvennootschappen.

De gezinsbijslag wordt echter per circulaire cheque op naam van de bijslagtrekkende betaald als hij om technische
of sociale redenen niet per overschrijving kan betaald worden.

§ 2. Betalingen in het buitenland worden gedaan aan de bijslagtrekkende, hetzij door:

1o internationale overschrijving;

2o internationale postwissel;

3o internationale bankcheque;

4o binnenlandse cash betaaltitel.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2019.

Art. 4. De Minister bevoegd voor gezinsbijslagen is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 5 december 2019.

Voor de Regering:

De Minister-President,

E. DI RUPO

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

*

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2019/205832]

5 DECEMBRE 2019. — Arrêté ministériel établissant les superficies minimales et maximales de rentabilité pour la
période allant du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2024, pris en exécution de l’article 4 de l’arrêté du
Gouvernement wallon du 20 juin 2019 précisant les modalités de fixation des superficies minimales et
maximales de rentabilité

Le Ministre de l’Agriculture,

Vu le Code civil, Livre III, Titre VIII, Chapitre II, Section 3 : Des règles particulières aux baux à ferme », l’article 12,
§ 7, alinéas 3 et 7, remplacés par le décret du 2 mai 2019;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 20 juin 2019 précisant les modalités de fixation des superficies minimales
et maximales rentabilité, l’article 4;

Considérant l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 novembre 2016 définissant les régions agricoles présentes sur
le territoire de la Région wallonne,

Arrête :

Article 1er. Les superficies minimales de rentabilité pour la période allant du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2024
sont fixées, comme suit, pour :

Région agricole Province Superficie minimale
de rentabilité (hectares)

L’Ardenne Hainaut 60

Luxembourg 70

Namur 70

La Campine Hennuyère Hainaut 60

Le Condroz Hainaut 65

Liège 70

Namur 70

La Fagne Hainaut 60

Namur 65

La Famenne Hainaut 65

Liège 70

Luxembourg 65

Namur 70

La Haute Ardenne Liège 55

114107MONITEUR BELGE — 17.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Région agricole Province Superficie minimale
de rentabilité (hectares)

La Région Herbagère Liège 55

Luxembourg 65

La Région Jurassique Luxembourg 70

La Région Limoneuse Brabant wallon 70

Hainaut 70

Liège 70

Namur 70

La Région Sablo-Limoneuse Brabant wallon 70

Hainaut 65

Art. 2. Les superficies maximales de rentabilité pour la période allant du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2024 sont
fixées, comme suit, pour :

Région agricole Province Superficie maximales
de rentabilité (hectares)

L’Ardenne Hainaut 105

Luxembourg 125

Namur 125

La Campine Hennuyère Hainaut 125

Le Condroz Hainaut 125

Liège 130

Namur 130

La Fagne Hainaut 120

Namur 125

La Famenne Hainaut 115

Liège 120

Luxembourg 120

Namur 125

La Haute Ardenne Liège 115

La Région Herbagère Liège 125

Luxembourg 145

La Région Jurassique Luxembourg 120

La Région Limoneuse Brabant wallon 150

Hainaut 145

Liège 150

Namur 150

La Région Sablo-Limoneuse Brabant wallon 140

Hainaut 130

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2020.

Namur, le 5 décembre 2019.

W. BORSUS

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2019/205832]

5. DEZEMBER 2019 — Ministerieller Erlass zur Festlegung der minimalen und maximalen Rentabilitätsflächen für
den Zeitraum vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2024, verabschiedet in Ausführung von Artikel 4 des
Erlasses der Wallonischen Regierung vom 20. Juni 2019 über die Modalitäten zur Festlegung der minimalen
und maximalen Rentabilitätsflächen

Der Minister für Landwirtschaft,

Aufgrund des Zivilgesetzbuches, Buch III, Titel VIII, Kapitel II, Abschnitt 3: Besondere Regeln über die
Landpachtverträge, Artikel 12, Absätze 3 und 7, ersetzt durch das Dekret vom 2. Mai 2019;

114108 MONITEUR BELGE — 17.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


